ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO NOVO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA Nº 02/2024

Senhor Presidente,

     Senhores Vereadores,

                                   LANNA DOS SANTOS DE OLIVEIRA vereadora com assento

nesta CÂMARA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, regimentais e, após

ouvido o Plenário INDICA ao Excelentíssimo Senhor ANTONIO COELHO

RODRIGUES Prefeito Municipal, a seguinte providencia:

   A  criação de um Centro de Tratamento Especializado para

crianças portadoras do Transtorno do Espectro Autista (TEA) e outros transtornos

do desenvolvimento, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

ORAL

                   PLENARIO VEREADOR LADISLAU DE OLIVEIRA BARROS, CÂMARA

MUNICIPAL DE SITIO NOVO AOS 23 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2024.

LANNA DOS SANTOS DE OLIVIERA

Vereadora